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11:55 - 12:10 Communication Gilead

Vidéo Abbvie 14:00 - 14:10

09:00 - 09:20 Accueil café
09:20 - 09:30 Introduction : Olivier CHAZOUILLERES (Saint-Antoine),

Dominique THABUT (Pitié-Salpêtrière), Vincent LEROY 
(Henri-Mondor) 

09:30 - 10:45 Innovations dans la prise en charge de la Cirrhose
Modérateurs : Isabelle ROSA (Créteil) et Laurent

TSAKIRIS (Melun)

09:30 - 09:45

09:45 - 10:00

10:00 - 10:15

10:15 - 10:45

Nouveautés dans le traitement de l'ACLF
Marika RUDLER (Pitié-Salpêtrière)
Quand et comment utiliser les béta bloquants dans la cirrhose
Nicolas CARBONELL (Saint-Antoine) 
Insuffisance rénale du cirrhotique
Antonio SAVIANO (Henri-Mondor) 
Discussion 

10:45 - 11:10 Pause-café
11:10 - 11:55 Les nouveaux traitements systémiques du CHC

Modérateurs : Thierry ANDRE (Saint-Antoine),

Christophe TOURNIGAND (Henri-Mondor) 

11:10 - 11:20
11:20 - 11:30
11:30 - 11:40
11:40 - 11:55

Indications et résultats - Hélène REGNAULT (Henri-Mondor)
Gestion des effets indésirables - Manon ALLAIRE (Pitié-Salpêtrière)
Que faire en cas de réponse - Violaine OZENNE (Saint-Antoine) 
Discussion

12:10 - 12:40 Conférence expert : Hépatite delta
Vincent LEROY (Henri-Mondor)

12:40 - 14:00 Déjeuner

14:15 - 14:45 Conférence expert : Hépatite auto-immune
Sara LEMOINNE (Saint-Antoine)
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16:45 - 16:55 Vidéo AstraZeneca

14:45 - 16:15 Les décisions complexes en RCP 
(2 séances de 40 min au choix)
RCP 1 - Cholangiocarcinome - Saint-Antoine
Modérateur : Olivier CHAZOUILLERES
Lionel ARRIVE, Ulriikka CHAPUT, Sanaa EL MOUHADI BARNIER,

Violaine OZENNE, Olivier SCATTON
RCP 2 - CHC - Henri-Mondor
Modérateur : Vincent LEROY
Giuliana AMADDEO, Raffaele BRUSTIA, Hicham KOBEITER, Alain

LUCIANI, Danièle SOMMACALE 
RCP 3 - Encéphalopathie - Pitié-Salpêtrière
Modérateur : Dominique THABUT
Charlotte BOUZBIB, Lyes KHELOUFI, Maxime MALLET, Géraldine

ROUSSEAU, Philippe SULTANIK, Nicolas WEISS

16:15 - 16:45 Pause-café

18:15 - 18:45 Conférence expert : Comment augmenter le pool

de greffons ? 
Olivier SCATTON (Pitié-Salpêtrière)

18:45 - 18:55 Conclusion

Une hépatopathie inexpliquée
Pascal LEBRAY (Pitié-Salpêtrière)
Une drépanocytose
Anna SESSA (Henri-Mondor)
Une hépatopathie particulière
Armelle POUJOL ROBERT (Saint-Antoine)

Cas cliniques complexes 
Modérateurs : Armand GARIOUD (Villeneuve-St-

Georges), Nassim MOSTEFA-KARA (Evreux)

16:55 - 18:15

19:00 - 21:00 Cocktail dînatoire

PROGRAMME SCIENTIFIQUE



Organisé avec le soutien institutionnel des laboratoires :

chep-meeting.org

Manon ALLAIRE
Giuliana AMADDEO
Thierry ANDRE
Lionel ARRIVE
Charlotte BOUZBIB
Raffaele BRUSTIA
Nicolas CARBONELL
Ulriikka CHAPUT
Olivier CHAZOUILLERES
Sanaa EL MOUHADI BARNIER
Armand GARIOUD
Lyes KHELOUFI
Hicham KOBEITER
Pascal LEBRAY
Sara LEMOINNE
Vincent LEROY
Alain LUCIANI

Maxime MALLET
Nassim MOSTEFA-KARA
Violaine OZENNE
Armelle POUJOL ROBERT
Hélène REGNAULT
Isabelle ROSA
Géraldine ROUSSEAU
Marika RUDLER
Antonio SAVIANO
Olivier SCATTON
Anna SESSA
Danièle SOMMACALE
Philippe SULTANIK
Dominique THABUT
Christophe TOURNIGAND
Laurent TSAKIRIS
Nicolas WEISS

FACULTY


